
              
REPUBLIKA HRVATSKA           
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA                        
G R A D   G O S P I Ć 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 402-04/18-01/189 
URBROJ 2125/01-02-19-08 
U Gospiću, 16. listopada 2019. godine 
 

 
    GRADA GOSPIĆA 

     
GRADSKO VIJEĆE 

 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o II. izmjeni Programa javnih potreba u školstvu za 2019. 

godinu 
- na razmatranje i donošenje- dostavlja se 

 
     Na temelju članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada 

Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13, 7/15, 1/18) u privitku Vam 

dostavljam Prijedlog Odluke o II. izmjeni Programa javnih potreba u školstvu za 

2019. godinu, na razmatranje i donošenje.  

Obrazloženje: 

Gradsko vijeće Grada Gospića je na sjednici održanoj dana 18. prosinca 2018. 

godine donijelo Program javnih potreba u školstvu za 2019. godinu („Službeni vjesnik 

Grada Gospića“ br. 11/18, 1/19) u kojem su navedeni postupci dostavljanja podataka 

značajnih za financiranje tekućih i kapitalnih rashoda te način i redoslijed njihovog 

plaćanja. Ministarstvo znanosti i obrazovanja doneslo je 10. rujna 2019. godine  

Odluku o kriterijima za financiranje povećanih troškova prijevoza i posebnih 

nastavnih sredstava i pomagala te sufinanciranja prehrane učenika s teškoćama u 

razvoju u osnovnoškolskim programima za školsku godinu 2019./2020. (KLASA: 602-

02/19-08/00606 URBROJ 533-06-19-0001) u kojoj je navedeno da su škole dužne 

troškove prijevoza obračunavati svaki mjesec i zahtjev za plaćanje dostavljati u 

Ministarstvo do 10. u tekućem mjesecu za protekli mjesec. 

Na osnovi navedene Odluke Ministarstva znanosti i obrazovanja, nužno je da 

Grad Gospić donose Odluku o II. izmjeni Programa javnih potreba u školstvu za 



2019. godinu te uskladi način podnošenja zahtjeva za plaćanje troškova prijevoza 

učenika s teškoćama u razvoju u osnovnoškolskim programima. 

Izmjene se odnose na čl. 7. odnosno brisanje stavka 2. u kojem je navedeno 

da: „ Iznimno od spomenutog Osnovna škola dr. Jure Turića, Gospić obvezna je 

dostaviti najkasnije do 05. u tekućem mjesecu trošak prijevoza učenika s teškoćama 

u razvoju za protekli mjesec, a Odjel isti dostaviti do 10. u tekućem mjesecu za 

protekli mjesec Ministarstvu znanosti i obrazovanja.“. 

Slijedom prethodno navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Gospića 

donošenje Odluke o II. izmjeni Programa javnih potreba u školstvu za 2019. godinu.  

 
 
S poštovanjem, 

 
 
 
 
 

GRADONAČELNIK 
                Karlo Starčević,v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
Na temelju članka 69. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi („Narodne novine“ br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispravak, 90/11, 5/12 
16/12, 86/12, 126/12-p.t., 94/13, 152/14, 07/17 i 68/18), Odluke o kriterijima za 
financiranje povećanih troškova prijevoza i posebnih nastavnih sredstava i pomagala 
te sufinanciranja prehrane učenika s teškoćama u razvoju u osnovnoškolskim 
programima za školsku godinu 2019/2020. (KLASA: 602-02/19-08/00606 URBROJ: 
533-06-19-0001), te članka 33. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada 
Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13 i 3/13-pročišćeni tekst, 7/15, 1/18), 
Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj dana __________ 2019. godine 
donijelo je 

 
 
 
 

O D L U K U 
o II. izmjeni  Programa 

javnih potreba u školstvu za 2019. godinu  
 
 
 

 
Članak 1. 

 
U Programu javnih potreba u školstvu za 2019. godinu („Službeni vjesnik 

Grada Gospića“ br. 11/18 i 1/19) u članku 7. stavak 2. briše se. 
 
 Dosadašnji stavak 3. postaje stavak 2. 
  

 
Članak 2. 

 
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave u „Službenom vjesniku 

Grada Gospića„. 
 
 
 
 
 

 
PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

GRADA GOSPIĆA 
 

 Petar Radošević, v.r. 
 
 


